

RACO A/S

Overgade 4, 6670 Holsted

Årsrapport for

2022

CVR-nr. 30 81 53 00

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2023.

Jan Møller Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	RACO A/S Overgade 4 6670 Holsted CVR-nr.: 30 81 53 00 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Bestyrelse	Kristina Janken, Bellisvej 6, 6670 Holsted, Formand Jesper Janken, Vestre Tirslundvej 10, 6670 Holsted Jan Møller Pedersen, Fredensgade 40, 6670 Holsted Anders Møller Janken, Ringen 21, 6700 Esbjerg
Direktion	Jan Møller Pedersen, Fredensgade 40, 6670 Holsted
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
Modervirksomhed	Janken Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består dels i at producere og sælge batteripolsko, ladetænger, stelbånd og andre konfektionerede kabler under varemærket RACO, og dels produktion og salg af testudstyr for trailere og trailerforbindelser under varemærket GSE, samt anden virksomhed, der er naturligt knyttet hertil efter ledelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 6.549 t.kr. mod 7.034 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -276 t.kr. mod 210 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Årets resultat er negativt påvirket af store udfordringer i starten af året med forlængede og forsinkede leverancer blandt selskabets leverandører, mens det senere på året var valutaudsving og udsving på prisen på metaller som gav tilsvarende store udfordringer. Disse udfordringer har påvirket såvel omsætningen, som dækningsgraden i 2022, men de forventes nu at være stabiliseret igen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.377.473	1.781.881
1 Personaleomkostninger	-1.254.677	-1.287.463
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-212.887	-144.104
Driftsresultat	-90.091	350.314
2 Øvrige finansielle omkostninger	-193.966	-81.125
Resultat før skat	-284.057	269.189
Skat af årets resultat	61.051	-59.539
Årets resultat	-223.006	209.650
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Overføres til overført resultat	0	9.650
Disponeret fra overført resultat	-223.006	0
Disponeret i alt	-223.006	209.650

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	51.257	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>51.257</u>	<u>0</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	505.131	213.141
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>505.131</u>	<u>213.141</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>556.388</u>	<u>213.141</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.464.958	2.086.654
Forudbetalinger for varer	0	113.210
Varebeholdninger i alt	<u>2.464.958</u>	<u>2.199.864</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	594.137	741.480
Udsudte skatteaktiver	65.331	4.280
Andre tilgodehavender	66.000	66.000
Periodeafgrænsningsposter	31.137	36.638
Tilgodehavender i alt	<u>756.605</u>	<u>848.398</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.221.563</u>	<u>3.048.262</u>
Aktiver i alt	<u>3.777.951</u>	<u>3.261.403</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	328.103	551.109
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200.000
	Egenkapital i alt	<u>828.103</u>	<u>1.251.109</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	291.414	0
	Leasingforpligtelser	49.252	76.406
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>340.666</u>	<u>76.406</u>
9	Kortfristet del af langfristet gæld	91.386	73.943
	Gæld til pengeinstitutter	2.195.432	1.328.318
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	168.432	185.527
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.515	13.678
	Selskabsskat	0	66.169
	Anden gæld	150.417	266.253
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.609.182</u>	<u>1.933.888</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.949.848</u>	<u>2.010.294</u>
	Passiver i alt	<u>3.777.951</u>	<u>3.261.403</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.112.288	1.145.632
Pensioner	112.574	113.080
Andre omkostninger til social sikring	10.982	11.076
Personaleomkostninger i øvrigt	18.833	17.675
	<u>1.254.677</u>	<u>1.287.463</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	193.966	81.125
	<u>193.966</u>	<u>81.125</u>
 3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Tilgang i årets løb	55.413	0
Kostpris ultimo	<u>55.413</u>	<u>0</u>
Årets af-/nedskrivninger	-4.156	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-4.156</u>	<u>0</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>51.257</u>	<u>0</u>
 4. Goodwill		
Kostpris primo	500.000	500.000
Kostpris ultimo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-500.000	-500.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-500.000</u>	<u>-500.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	945.185	1.089.020
Tilgang i årets løb	471.200	76.730
Afgang i årets løb	<u>-76.730</u>	<u>-220.565</u>
Kostpris ultimo	<u>1.339.655</u>	<u>945.185</u>
Af- og nedskrivninger primo	-732.044	-773.518
Årets af-/nedskrivninger	-137.210	-119.091
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>34.730</u>	<u>160.565</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-834.524</u>	<u>-732.044</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>505.131</u>	<u>213.141</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	551.109	541.459
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-223.006</u>	<u>9.650</u>
	<u>328.103</u>	<u>551.109</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	200.000	0
Udloddet udbytte	-200.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>200.000</u>
	<u>0</u>	<u>200.000</u>

Noter

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	355.646	64.232	291.414	0
Leasingforpligtelser	76.406	27.154	49.252	0
	432.052	91.386	340.666	0

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 355 t.kr., er der givet pant i Volvo XC40, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 392 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.195 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.465 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	594 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.
Andre anlæg og maskiner	14 t.kr.

11. Eventualposter Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser i alt	<u>159</u>
-----------------------------	------------

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Janken Holding ApS som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Jan Møller Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jan Møller Pedersen

Direktør

ID: 6a24b80f-3a47-4ae1-80c0-b529e648256b

Tidspunkt for underskrift: 18-04-2023 kl.: 14:41:58

Underskrevet med MitID



Jan Møller Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jan Møller Pedersen

Bestyrelsesmedlem

ID: 6a24b80f-3a47-4ae1-80c0-b529e648256b

Tidspunkt for underskrift: 18-04-2023 kl.: 14:41:58

Underskrevet med MitID



Kristina Janken

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kristina Janken

Bestyrelsesformand

ID: 68f066fe-d4ca-4def-af25-ca9583530e40

Tidspunkt for underskrift: 18-04-2023 kl.: 17:04:18

Underskrevet med MitID



Jesper Janken

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jesper Janken

Bestyrelsesmedlem

ID: 648eaa85-25c9-4429-82cc-a943d2f87957

Tidspunkt for underskrift: 18-04-2023 kl.: 14:46:36

Underskrevet med MitID



Anders Møller Janken

Navnet returneret af dansk MitID var:

Anders Møller Janken

Bestyrelsesmedlem

ID: fed4e713-dced-47f2-9d02-0df3e1cf7571

Tidspunkt for underskrift: 20-04-2023 kl.: 08:28:27

Underskrevet med MitID



Henrik Esmann

Navnet returneret af dansk NemID var:

Henrik Esmann

Revisor

ID: 1255074332213

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 20-04-2023 kl.: 17:35:02

Underskrevet med NemID

NEM ID

Jan Møller Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jan Møller Pedersen

Dirigent

ID: 6a24b80f-3a47-4ae1-80c0-b529e648256b

Tidspunkt for underskrift: 21-04-2023 kl.: 08:53:41

Underskrevet med MitID

